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Verksamhetsberättelse för Svensk Förening för Hematologi 
Verksamhetsåret 2022-10-07 till 2023-10-05 
 

Medlemmar	
Svensk Förening för Hematologi har, per 2023-09-27, 701 medlemmar, varav 630 med fullt 
medlemskap (306 specialistläkare, 176 ST-läkare och 148 pensionärer) och 71 med associerat 
medlemskap. Av våra associerade medlemmar har 56 anknytning till läkemedelsindustrin och 
resterande är sjuksköterskor, biomedicinska analytiker eller forskare. 
 
Styrelsen	och	förtroendevalda	
Styrelsen har under året utgjorts av av Franz Rommel (ordförande), Emma Bergfelt Lennmyr 
(sekreterare), Thomas Silfverberg (skattmästare), Daniel Moreno-Berggren (yngre representant), 
Magdalena Kättström (ledamot), Anneli Enblom-Larsson(ledamot) och Maria Liljeholm har deltagit 
digitalt som ordförande emerita. Maria Samuelsson, Profilera BMC, har under verksamhetsåret varit 
ständigt adjungerad till styrelsen för administrativt stöd, se nedan. Övriga personer med 
förtroendeuppdrag har adjungerats till styrelsemöten vid behov. 

Årsmötet hölls 2022-10-05 i samband med Fortbildningsdagarna i Visby. Under verksamhetsåret har 
styrelsen haft två styrelseinternat, i november 2022 i Sigtuna, samt i maj 2023 i Rättvik. Därutöver 
har nio planerade styrelsemöten hållits digitalt. 

Valberedningen har bestått av Bertil Uggla, Kristina Myhr Eriksson och Gunnar Juliusson.  
Revisorer har varit Per Axelsson och Anna Lübking.  

Under året har Richard Rosenquist Brandell sammankallat bedömningsgruppen för årets avhandling 
med fortsatt representation från lärosäten i Finland, Norge och Danmark. 

Profilera BMC (Maria Samuelsson) har fungerat som administrativt stöd, IT-stöd samt skött praktiska 
arrangemang kring ST- kurser och andra utbildningsaktiviteter.  

SFH:s	budget	och	resultat	
Sammanfattningsvis har de sista åren på grund av pandemin genererat för stora ekonomiska 
överskott. Styrelsen tog därför beslut om flera extrasatsningar under året för att med aktiviteter för 
ST-läkare, specialister och diagnosgrupper generera en negativ balansräkning vid räkenskapsårets 
slut. Stora ansträngningar har gjorts för att på ett klokt sätta placera föreningens tillgångar som 
överskrider bankgarantin. För detaljer hänvisas till rapporten under årsmötet. 

Verksamhetsplan	
Styrelsen tog i början av verksamhetsåret fram en verksamhetsplan och kommunicerade denna på 
hemsidan och i medlemstidningen Oss Hematologer Emellan (OHE). Verksamhetsberättelsen följer 
denna.  
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Fortbildning	
Fortbildningsdagarna	i	hematologi	–	numer	Hematologidagarna	
Fortbildningsdagarna, vilka arrangeras av fortbildningsutskottet (FBU), är föreningens viktigaste 
aktivitet under året. Mötet genomfördes 5/10 – 7/10 2022 i Visby med Anders Aldrin som lokalt 
ansvarig. Beslut togs i styrelsen hösten 2022, tillsammans med fortbildningsutskottet, att byta namn 
på Fortbildningsdagarna till Hematologidagarna vilket bedömes bättre spegla innehållet och 
harmonisera med andra specialitetsföreningars fora.  
Hematologidagarna 2023 går därmed av stapeln i Göteborg med Sigrún Einarsdóttir som lokalt 
ansvarig. Efter återkoppling om att mer läkarinteraktion önskas på mötet beslutade styrelsen 
tillsammans med FBU att starta mötet tidigare, redan kl 12, med en interaktiv läkarlunch med fokus 
på dialog med medlemmarna.  

Samarbetet med Hematologisjuksköterskorna (tidigare Hemsis) har fortsatt under året och vad gäller 
mötet ska det utvärderas vart femte år, nästa gång 2027. 

E-learning	
SFH har i samarbete med Skånes Universitetssjukhus erbjudit webbsända höjdpunkter från ASH och 
ambitionen är att få till fler av motsvarande koncept. Månadsvis har styrelsen fortsatt arrangera 
digitala lunchföreläsningar i avgränsbara ämnen och intresset har varit gott med 25-40 uppkopplade 
enheter där ibland hela kliniker suttit i rummet. 

Uppföljning	av	chefs-	och	ledarskapsutbildningen	
Chefs- och ledarskapsutbildningen för hematologer och onkologer i samarbete med RCC, Svensk 
Förening för Onkologi (SOF), regioner och Handelshögskolan utvärderades (stor andel av deltagarna 
hade fortsatt med chefsuppdrag) och bedömdes av styrelsen som framgångsrik och värd att åter 
försöka genomföra. Som del i detta deltog representant från Handelshögskolan vid höstinternatet 
och dialog har förts med Hematologiklinikerna som varit intresserade men SOF har denna gång inte 
visat intresse eller återkoppling varför projektet i nuläget ligger på is. 

ST-utbildning	 
ST-utskottet 
SFH har anordnat tre ST-kurser under verksamhetsåret i myeloid patologi, ALL/KML och MPN.  
Kursplatserna har varit 30 st/kurs och följt de nya antagningsprinciperna vilka mottagits väl. 
Återkoppling från kursutvärderingarna används hela tiden för förbättringar, tex kommer antalet 
kursdagar för de kurser som inte infaller under Hematologiveckan variera för att bättre anpassas till 
innehåll. En ny kurs för antitumorala läkemedel ska hållas 2024. 

ST-utskottet har under året haft tre möten och uppdaterat hemsidan enligt gällande författning. 
Examinationsgruppen har liksom tidigare erbjudit ett frivilligt progresstest (nedladdat 198 gånger) 
och specialisttentamen för ST-läkare. I år skrev 11 st tentamen.  

Utbildningssamarbete	med	EHA	
Janaki Brolin jobbar vidare inom EHA och ska till exempel hålla i en session under läkarlunchen vid 
Hematologidagar. Detta för att stimulera ST-läkare och andra att nyttja EHAs curriculum och 
webbaserade utbildningsmöjligheter. 
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Fackliga	frågor	
SFH:s facklige representant Love Tätting har under året bevakat fackliga frågor och aktiviteter i 
Sveriges läkarförbund.  

Arbetsmiljö	
Styrelsen har under året diskuterat arbetsmiljön och planerar kommande år en ny inventering av 
kompetens och återväxt. Som del i detta har vi också satsat på mer dialog med chefsnätverket och 
sjuksköterskornas organisation. 

Kvalitetsarbete,	forskning	och	utveckling	
Nationella	diagnosgrupper	
Diagnosgrupperna är centrala för utvecklingen av hematologisk vård i Sverige. SFH stödjer detta 
arbete genom ekonomiskt stöd till möten samt genom att förmedla viktig information såsom 
vårdprogramsuppdateringar och fortbildningsaktiviteter. Arbeten med nationella vårdprogram och 
riktlinjer för hematologiska diagnoser fortgår löpande inom de olika diagnosgrupperna. I år kunde 
också alla diagnosgrupper ansöka om extra medel. 

SFH har tagit initiativ till, och stöttat, bildandet av en ny diagnosgrupp, benign hematologi som nu 
kommit igång med sitt arbete och under hösten kommer att presentera nyskrivna riktlinjer för 
sicklecellsjukdom. 

I mars genomfördes det årliga dialogmötet mellan SFH och alla diagnosgruppsordförande. Mötet 
hölls äntligen in persona. Fokus hölls på hur SFH kan stötta grupperna i stort och smått. Diskussion 
fördes kring förfrågningar om datauttag från våra kvalitetsregister som inte kommer från 
registergrupperna själva. Denna fråga kommer att arbetas vidare med via Blodcancerregistrets 
styrgrupp för en så likvärdig och rättvis process över landet som möjligt. Avslutningsvis avhandlades 
konceptet Kloka Kliniska Val. Martin Serrander från SLS, föreläste om resultatet av deras arbete och 
vi diskuterade hur vårdprogrammen kan bidra till/tillåta kloka kliniska val. 

Kloka	kliniska	val	
SLS återrapporterat sitt arbete vid fullmäktige enligt ovan. Konceptet syftar till att främja 
behovsstyrd vård, minimera onödiga åtgärder och slöseri - för såväl patienten som för sjukvården. 
Föreningen har tagit beslut att delta i detta arbete och ska under 2023/2024 konkretisera detta för 
Hematologin med avspark på Hematologidagarna. 

Stipendier	
Under året har det funnits ett stort intresse för de stipendier som styrelsen i år satsat extra på. 
Konceptet att resa junior och senior på gemensamt möte utökades till Lugano, EHA och ASH. Därtill 
har man kunnat söka rese- och forskningsstipendier och SFH har stöttat totalt ca 30 läkares resor på 
dessa möten. Vi har beviljat tre stycken nyinstiftade startbidrag för forskning till dem som haft 
forskningsidéer i sin linda. Specialiststipendier kommer liksom tidigare tilldelas dem som klarat av 
den muntliga examinationen vid Hematologidagarna och året utbildningsinsats har utlysts. 

Hematologisjuksköterskor	
En helt nödvändig resurs i det hematologiska teamet är sjuksköterskorna och SFH har under året haft 
möten med representanter för arbetsgruppen som ordnar sjuksköterskemötet i samband med 
Hematologidagarna, tidigare Hemsis men numer, nätverk under Sjuksköterskor i Cancervård (SIC). 
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Styrelsen avser att fortsätta detta samarbete för att hjälpa sjuksköterskorna mot en mer självständig 
organisation. 

Kommunikation		
Nya	mailadresser	
Under året har tillskapats funktionsadresser; ordforande@sfhem.se , sekreterare@sfhem.se, 
skattmastare@sfhem.se samt st@sfhem.se. Detta för att underlätta för alla och särskilt vid skifte av 
förtroendevalda eftersom i princip all kommunikation med föreningen gällande remisser, Svenska 
Läkarsällskapet etc sker via e-post. 

Oss	Hematologer	Emellan	
Medlemstidningen OHE, som ges ut fyra gånger per år, är fortsatt högprioriterad som forum för 
svensk hematologi. Jan Samuelsson har fortsatt att vara en mycket uppskattad redaktör under 
verksamhetsåret och Maria Samuelsson har svarat för högkvalitativ layout och administration. 
Många reserapporter har publicerats, sammanfattningar av nya vårdprogram, registerrapporter och 
svenska presentationer på stora möten uppmärksammats.  

Instagram	
SFH gör reklam för aktiviteter på Instagram-kontot #sfhematologi för att synliggöra föreningen, 
belysa viktiga nyheter och öka kunskapen om föreningens löpande arbete. 

Hemsidan		
Föreningens hemsida är välbesökt och utgör en viktig informationskälla om föreningens arbete och 
pågående aktiviteter samt är en viktig plattform för lärande och kunskapsbaserad vård inom 
hematologin. Hemsidan administreras av Maria Samuelsson i samarbete med företaget Easyweb. 
Under 2023/2024 ska hemsidan uppdateras med ny teknik och en app-funktion ska göras. En 
inventering har påbörjats. Diagnosgrupperna kommer att få möjlighet att disponera en egen del i 
hemsidan. 

Ökad	dialog		
För att synliggöra föreningens arbete har styrelsen fortsatt deltaga och presentera föreningen på ST-
kurserna. Styrelsen har fortsatt arbetet med lokala representanter som kan lyssna av medlemmarnas 
behov och sprida information från föreningen. Digitala nyhetsbrev skickats ut några gånger per år 
med viktiga nyheter. 

Remisser	och	uttalanden	
En viktig del av det löpande arbetet i föreningen är att framföra synpunkter på remisser. Vanligen 
inkommer remisser från Svenska Läkarsällskapet (SLS), Svenska Läkarförbundet (SLF) eller Regionala 
Cancercentrum i samverkan (RCC). SFH:s svar hittar du i sin helhet på hemsidan under 
Verksamhet/remisser samt svar. Då antalet vårdprogram som uppdateras och besvaras är så många 
och remissmallen för dessa har ändrats till online-formulär läggs dessa inte ut på hemsidan om de 
inte innebär någon allvarlig synpunkt/anmärkning.  

SFH har också medverkat vid hearing om framtidens cancervård och framfört generella synpunkter 
kring kompetensförsörjning och ökade behandlingsmöjligheter och därmed läkemedelskostnader 
samt att (dagens) digitalisering inte löser alla patienters problem när ögon, öron och finmotorik 
försvagats. 
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I samarbete med FHM och andra specialitetsföreningar, däribland svensk onkologisk förening, SOF, 
har underlag och formulering kring rekommendation av ytterligare covidvaccin och RS-vaccin 
diskuterats. 

Blodstamcellstransplantationen	50	år	
På initiativ av Hans Hägglund och Gösta Gahrton har styrelsen beslutat att ekonomiskt stötta 
framtagandet av en bok till år 2025 då man i Sverige kan fira 50 år med 
blodstamcellstransplantationer. Ett redaktionsråd ska utses och en vetenskapsjournalist involveras i 
arbetet som huvudsakligen kommer att förläggas under nästkommande år. 

	
Svenska	Läkaresällskapet	
Föreningen är numer medlemsförening och SLS fullmäktige bevakades av föreningen. Detta år 
diskuterades till exempel återrapporteringen av projektet Kloka Kliniska Val. 

 

För styrelsen för Svensk Förening för Hematologi 2023-10-05 

                                                

 

                                                          

Franz Rommel   Emma Bergfelt Lennmyr 

Ordförande    Sekreterare 

 

 


